
COMUNE DI GORGO AL MONTICANO
Provincia di Treviso

_______________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 16 del 12-06-2023

ORIGINALE

ORDINANZA N. 16
del 12-06-2023

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA MARCONI,  IL GIORNO 13 
AGOSTO 2023

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE

- Vista la richiesta presentata agli uffici comunali il giorno 30/05/2023 (Prot. Informatico n. 
0004687/2023) da parte della Sig.ra Franzin Monica, in qualità di legale rappresentante 
dell’associazione Pro Loco di Gorgo Al Monticano A.P.S, avente sede a Gorgo al Monticano (TV) in 
Via Postumia Dei Molini n. 4, tendente ad ottenere l’ordinanza per la regolamentazione della 
circolazione stradale in Via Marconi il giorno 13/08/2023; 
- Preso atto che l’istanza in oggetto, viene presentata al fine di svolgere la manifestazione di pubblico 
spettacolo denominata “zogando in piaza co i tosatei”; 
- Preso atto dell’assunzione di responsabilità da parte del rappresentante legale per danni derivanti a 
persone o cose durante le attività di svolgimento, implicita nella stessa istanza presentata agli uffici 
comunali;
- Visto gli art 5, 6, 7, 14, 26 del D.Lgs.vo n. 285 del 30/04/1992:
- Visti gli Art. 107 e 147 bis del D.Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;
- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 45 del 22/08/2022 con la quale veniva conferito al Vice 
Sindaco Daniel Dalla Nora, l’incarico di responsabile dell’Ufficio della Polizia Locale con 
decorrenza dal giorno 29/08/2022;

ORDINA



Comune di Gorgo al Monticano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 16 del 12-06-2023

  IL GIORNO 13/08/2023

 In Via Marconi, nella stessa area in cui si svolge settimanalmente il mercato comunale, la 
totale chiusura al traffico veicolare dalle ore 12:00 alle ore 24:00.

Nella fattispecie la zona interessata dalla manifestazione dovrà essere delimitata in entrambi i lati 
(sud e nord) da alcune transenne amovibili, con contestuale deviazione del traffico veicolare verso i 
lati est e ovest. 

A tal fine, il personale dell’associazione Pro Loco di Gorgo al Monticano dovrà necessariamente 
predisporre un servizio operativo finalizzato a: 

� Negare l’accesso ai veicoli non autorizzati con relative attività di apposizione delle barriere 
mobili dislocate ad almeno 8 metri dall’intersezione con Via Postumia Centro (rif. lato nord) e 
ad almeno 6 metri rispetto al margine stradale in corrispondenza del lato sud (int.Via Volta).

� Apporre, in corrispondenza dei varchi indicati la seguente segnaletica stradale:
� 1) divieto di accesso/senso vietato (fig.  II 47 art.116, reg. al cds)  
� 2) indicazione di svolta obbligatoria verso destra e sinistra (fig. II 81a art 122, regolamento di 

esecuzione cds);
� Alternativamente con la presenza continua di alcuni operatori abilitati all’esercizio delle 

funzioni.
 

 Alla stessa associazione organizzatrice dell’evento, ordina quanto segue:
- Rispettare le norme dettate dal codice della strada (D.Ls.vo n°285 del 30/04/1992) e relativo 
regolamento di esecuzione;
- Osservare le disposizioni legislative dettate dal Decreto del Ministero delle infrastrutture e trasporti 
del 10/07/2002 e smi, avente quale titolo “Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, 
differenziati per categoria di strada”; 
- Apporre la segnaletica stradale con relativo posizionamento delle protezioni;
- Rimuovere al termine dei lavori tutta la segnaletica temporanea;
- Dare disposizioni al personale tecnico affinché venga attuata la sorveglianza atta ad impedire che 
possa venir rimossa, abbattuta o danneggiata, anche per cause accidentali, la segnaletica prevista con 
conseguente intervento di ripristino qualora ciò si verificasse;

La presente Ordinanza viene pubblicata nell’albo pretorio informatico del Comune per 15 giorni 
consecutivi.

AVVERTE CHE
 
Il personale preposto ai servizi di Polizia Stradale (Art 12 del CDS) è incaricato di far rispettare gli 
obblighi derivanti dal presente provvedimento.
Avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 06/12/1971 n. 1304, chiunque abbia 
interessa può ricorrere:
- Entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto o presentare 
ricorso straordinario al Capo Dello Stato entro 120 giorni per i soli vizi di legittimità del 
provvedimento.

Il RESPONSABILE
Dalla Nora Daniel



Comune di Gorgo al Monticano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 16 del 12-06-2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


